
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Ν. Καρδί-
τσας για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ Εξάμηνο 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στον 
Δήμο Πύλης για το έτος 2025.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 205/12-9-2024 απόφα-
σης της Συγκλήτου «Ίδρυση Εργαστηρίου Κατα-
νεμημένων Συστημάτων, Υπολογιστικής Νέφους, 
Τεχνητής Νοημοσύνης και Μηχανικής Μάθησης 
στο Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών και καθορισμός 
του εσωτερικού του κανονισμού» (Β’ 5373).

5 Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην κατηγορία Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

6 Καθιέρωση με αποζημίωση για εφημερίες και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2025, του επιστημονικού, λοιπού προσωπικού 
(πλην ιατρών) και προσωπικού με Συμβάσεις Ορι-
σμένου Χρόνου για την Νοσηλευτική Μονάδα Άρ-
γους του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

7 Έγκριση υπερωριών Α’ εξαμήνου 2025 της Διαδη-
μοτικής Επιχείρησης Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Ανώνυμη Εταιρεία (ΟΤΑ) με διακριτικό 
τίτλο ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4774 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Ν. Καρ-
δίτσας για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 510

4249

12.02.2025 11:28:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4250 Τεύχος B’ 510/11.02.2025

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 234/15.01.2025 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Λίμνης Πλαστήρα, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κά-
λυψη της δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου για το έτος 2025, ο οποίος ψηφίστη-
κε με την υπ’ αρ. 172/19.12.2024 (Α.Δ.Α: ΨΟ13ΩΛΥ-09Γ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου 
Λίμνης Πλαστήρα Ν. Καρδίτσας και εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 1019/09.01.2025 (Α.Δ.Α.: ΡΡΨΔΟΡ10-ΦΕ1) από-
φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

10. Το υπ’ αρ. 239/15.01.2025 έγγραφο του Δήμου Λί-
μνης Πλαστήρα Νομού Καρδίτσας «Καθορισμός ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου μας έτους 2025».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Νομού Καρδίτσας, για το 
έτος 2025, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝ/ΤΟ ΟΡΙΟ  

ΗΜ. ΚΑΤ ΕΤΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΤΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60 1

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  20 3

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 1

4 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 1

5 ΠΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 1

6 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 1

7 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 20 1

8 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20 2

9 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 1

10 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE ή HARDWARE) 20 1

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 1

12 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 1

13 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20 1

14 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 4

15 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20 1

16 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 20 2

17 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20 2

18 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 1

19 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20 1

20 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 1

21 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 2

22 ΔΕ ΤΑΞΙΘΕΤΩΝ 20 2

23 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 20 1

24 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 20 1

25 ΔΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ 20 1

26 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 20 4

27 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 1

28 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 1

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα 
Νομού Καρδίτσας του έτους 2025, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

10-6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 8.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4251Τεύχος B’ 510/11.02.2025

Αριθμ. 2396 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ Εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2066, Α’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 93741/31-12-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθο-
ρισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 7545).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις που προβλέφθηκαν στον 
προϋπολογισμό του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 64759/19-12-2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης 
πιστώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 1593/16-1-2025 έγγραφο του Διευθυντή 
Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με το 
οποίο το προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς, είναι αναγκαίο να απασχοληθεί 
σε δύο (2) βάρδιες και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των αργιών. 
Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές 
ώρες για την ομαλή λειτουργία του Δημοτικού Αθλητι-
κού Κέντρου Αγρινίου «ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΣΗΣ» του κλειστού 
γυμναστήριου Αερογέφυρας, του γηπέδου ποδοσφαί-
ρου Αγίου Κωνσταντίνου, καθώς και των άλλων 30 δη-
μοτικών γηπέδων, λόγω ότι λειτουργεί σε δύο (2) βάρδιες 
από 07:00 έως 15:00 και από 15:00 έως 23:00 τα Σάββατα 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες αργίας όλου του 
έτους. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας, η 
παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση 
της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση  καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε.

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Πολιτισμού - Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, της Διεύ-
θυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 
Αγρινίου, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 
2025 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

4

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

5

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

3

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

2.200

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

1.800

Η προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την 
καθημερινή νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυ-
χτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα 
καταβάλλεται για κάθε υπάλληλο έως τη συμπλήρωση 
32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του 
συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε 
υπηρεσία.

Η δαπάνη για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπι-
κού, για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2025 θα 
καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4252 Τεύχος B’ 510/11.02.2025

προϋπολογισμού του Δήμου υπό τους ΚΑ:15-6012.001, 
ΚΑ:15-6012.003, ΚΑ:15-6022.001, ΚΑ:15-6022.002.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμέ-
νης του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλητισμού και Νέας 
Γενιάς και του Διευθυντή της Διεύθυνσης Παιδείας - Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 22 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 16/1266 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στον 

Δήμο Πύλης για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 και το άρθρο 20 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28.5.2009 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου» (Β’ 1085).

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 

υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ» (Β’ 1659).

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Πύλης (Β’ 1737/2011, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Β’ 1709/2012 και Β’ 921/2019).

9. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά έτος, για την αντιμετώπιση 
των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού 
της υπηρεσίας του Δήμου μας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας (Ληξιαρχεία, πρακτικά Δημοτικού 
Συμβουλίου και πρακτικά των συμβουλίων των Δημο-
τικών Κοινοτήτων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου, 
Υπηρεσία καθαριότητας, κ.λπ.)

10. Το γεγονός ότι το Ληξιαρχείο του Δήμου, λειτουρ-
γεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 87164/23-6-2020 (Β’ 2694) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

11. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία καθαριότητας του Δή-
μου μας, λειτουργεί σε 24ωρη βάση, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 15165/ 
192514/14-11-2016 (Β’ 3926) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

12. Τη δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, η οποία συνολικά θα ανέλθει στο ποσό των 
18.700,00 ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ:10-6012.001 4.000 ευρώ, 10-6012.002 1.700 
ευρώ, 10-6012.003 2.000, 20-6012.001 5.000 ευρώ και 
30-6012.002 6.000 ευρώ, του προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2025. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πενήντα 
τεσσάρων (54) συνολικά υπαλλήλων του Δήμου για το 
έτος 2025, ήτοι: δεκαπέντε (15) υπαλλήλων των Διοικη-
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, δεκαεννέα (19) υπαλ-
λήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας, είκοσι τεσσάρων (24) 
υπαλλήλων της Υπηρεσίας Καθαριότητας και ενός (1) 
υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας και 
Εσωτερικού Ελέγχου, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβασης του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο 
ετησίως.

3. Για την υπηρεσία του Ληξιαρχείου που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ’ υπέρβαση εργασία 
όλες τις ημέρες του έτους κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες 
ανά υπάλληλο ετησίως.

4. Για την υπηρεσία Καθαριότητας που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ’ υπέρβαση εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ανά 
υπάλληλο ετησίως.

5. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σε μια ημερήσια 
τοπική εφημερίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δήμου. 

Η ισχύς της παρούσας λήγει στις 31/12/2025.
Με την παρούσα καταργείται κάθε άλλη προηγούμενη 

σχετική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πύλη, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4253Τεύχος B’ 510/11.02.2025

Αριθμ. απόφ. 262 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 205/12-9-2024 απόφα-
σης της Συγκλήτου «Ίδρυση Εργαστηρίου Κατα-
νεμημένων Συστημάτων, Υπολογιστικής Νέφους, 
Τεχνητής Νοημοσύνης και Μηχανικής Μάθησης 
στο Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών και καθορισμός 
του εσωτερικού του κανονισμού» (Β’ 5373).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν.  4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141). 

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13). 

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124). 

4. Την υπ’ αρ. 205/12-9-2024 απόφαση της Συγκλή-
του «Ίδρυση Εργαστηρίου Κατανεμημένων Συστημά-
των, Υπολογιστικής Νέφους, Τεχνητής Νοημοσύνης και 
Μηχανικής Μάθησης στο Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής 
Βιομηχανίας της Σχολής Θετικών Επιστημών και καθορι-
σμός του εσωτερικού του κανονισμού» (Β’ 5373).

5. Το υπ’ αρ. 125644/18-11-2024 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι η τροποποίηση της υπ’  αρ. 205/ 
12-9-2024 (Β’  5373) απόφασης Συγκλήτου ως προς 
τον τίτλο του Εργαστηρίου Κατανεμημένων Συστημά-
των, Υπολογιστικής Νέφους, Τεχνητής Νοημοσύνης 
και Μηχανικής Μάθησης του Τμήματος Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας της Σχολής Θετικών Επιστημών 
δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 205/12-9-2024 απόφασης 
της Συγκλήτου «Ίδρυση Εργαστηρίου Κατανεμημένων 
Συστημάτων, Υπολογιστικής Νέφους, Τεχνητής Νοημο-
σύνης και Μηχανικής Μάθησης στο Τμήμα Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας και καθορισμός του εσωτερικού 
του κανονισμού» (Β’ 5373) μόνον ως προς τον τίτλο του 
Εργαστηρίου, στα ακόλουθα σημεία αυτής ως εξής: 

Α. Τίτλος απόφασης
«Ίδρυση Εργαστηρίου Κατανεμημένων Υπολογιστικών 

Συστημάτων και Τεχνητής Νοημοσύνης στο Τμήμα Τε-
χνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών και καθορισμός του εσωτερικού του κανο-
νισμού».

Β. Προοίμιο στοιχ. 5.

«5. Το γεγονός ότι η Ίδρυση του Εργαστηρίου Κατα-
νεμημένων Υπολογιστικών Συστημάτων και Τεχνητής 
Νοημοσύνης και ο καθορισμός του εσωτερικού του 
κανονισμού δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του 
Ιδρύματος».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 205/12-9-2024 απόφαση 
της Συγκλήτου (Β’ 5373). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 1713 (5)

Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην κατηγορία Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15, 162, 164 και 465 παρ. 2 του ν. 4957/ 

2022 (Α’ 141).
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
3. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
4. Το π.δ. 118/2002 (Α’ 99).
5. Τις υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016, 35125/Ζ2/ 

1-3-2018 (αναδιατύπωση) και 59950/Ζ2/6-4-2017 εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων. 

6. Την υπό στοιχεία 41823/Ζ1/19-04-2024 (Β’ 2428) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού με την οποία το Τμήμα Επιστήμης και Τε-
χνολογίας Υλικών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης μετονομάστηκε 
σε Τμήμα Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών, χωρίς μετα-
βολή του επιστημονικού πεδίου που θεραπεύει. 

7. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή Πρύτανη 
και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπι-
στήμιο Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με θητεία έως 31.08.2028.

8. Την υπ’  αρ. 16117/1-10-2014 πρυτανική πράξη 
(Β’ 2875) με την οποία ο Δημήτριος Θεοδωρίδης του 
Κωνσταντίνου, εντάχθηκε, σε θέση Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Επι-
στήμης και Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

9. Την υπ’ αρ. 4262/28-03-2017 (Β’ 1265) διαπιστωτική 
πράξη με την οποία ο Δημήτριος Θεοδωρίδης εντάχθηκε 
σε κενή οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4254 Τεύχος B’ 510/11.02.2025

10. Την από 20-03-2024 (υπ’ αρ. εισ. εγγράφου 6099/ 
21-03-2024) αίτηση του ανωτέρω περί ένταξής του από 
τη θέση κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.ΤΕ.Π.) του Τμήματος Επιστήμης και Μη-
χανικής Υλικών σε θέση κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του ιδίου Τμήματος 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Ιδρύματος.

11. Το απόσπασμα πρακτικών της από 05-04-2024 
Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής 
Υλικών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί συγκρότησης της 
Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης για την αξιολόγηση 
του ανωτέρω αιτήματος.

12. Την υπ’ αρ. 7785/12-04-2024 εισήγηση της Τριμε-
λούς Εισηγητικής Επιτροπής περί ένταξης του ανωτέρω 
στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.).

13. Την απόφαση κατά την από 17-09-2023 Συνέλευ-
ση του Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης.

14. Την υπ’ αρ. 22752/22-10-2024 (Β’ 6079) απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί κατα-
νομής μίας (1) κενής οργανικής θέσης Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Επιστήμης 
και Μηχανικής Υλικών της Σχολής Θετικών και Τεχνο-
λογικών Επιστημών.

15. Την υπ’ αρ. 26472/26-11-2024 έκθεση προκαλού-
μενης δαπάνης του Τμήματος Μισθοδοσίας της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.

16. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του Δη-
μητρίου Θεοδωρίδη υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του 
Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών.

17. Το υπό στοιχεία 616/Β1/07-01-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. 
(Τμήμα Β’) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

18. Το υπό στοιχεία 884/Ζ2/08-01-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(Τμήμα Β’ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού) της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (αρ. πρωτ: 
129/08-01-2025 εισ. εγγράφου).

19. Την υπό στοιχεία 188/Β3/17-01-2025 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδο-
μάτων της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

20. Το υπό στοιχεία 5646/Ζ2/20-01-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(Τμήμα Β’ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού) της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (αρ. πρωτ. 1614/ 
24-01-2025 εισ. εγγράφου), διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του Δημητρίου Θεοδωρίδη του Κωνστα-
ντίνου, υπηρετούντος μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργα-
στηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ του 
Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών της Σχολής 

Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης, σε κενή οργανική θέση Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του 
ανωτέρω Τμήματος της Σχολής Θετικών και Τεχνολογι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, επειδή έχει 
τα νόμιμα προσόντα. 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1256 (6)

Καθιέρωση με αποζημίωση για εφημερίες και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
έτους 2025, του επιστημονικού, λοιπού προσωπι-
κού (πλην ιατρών) και προσωπικού με Συμβάσεις 
Ορισμένου Χρόνου για την Νοσηλευτική Μονά-
δα Άργους του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 112160/10-12-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός Γενικού Νοσοκομείου 
Άργους» (Β’ 3284).

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123789/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός Γενι-
κού Νοσοκομείου Αργολίδας» (Β’ 3486).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ76850/09-12-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1078) απόφαση περί ορισμού Προσωρινής Δι-
οικήτριας στο Γ.Ν. Αργολίδας.

5. Την υπ’ αρ. 1231/28-01-2025 εισήγηση του Διευ-
θυντή Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας της Ν.Μ. 
Άργους (ορθή επανάληψη).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-MITOΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εφημερίες και αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του επιστημονικού, μόνιμου και 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού της Ν.Μ. Άργους ως εξής 
για το έτος 2025:

1. 62.000,00€ για τις εφημερίες επιστημονικού προσω-
πικού (οι ΚΑΕ που θα επιβαρύνονται είναι οι εξής: 0261).

2. 313.000,00€ για τις πρόσθετες αμοιβές του λοιπού 
(πλην ιατρικού) προσωπικού (οι ΚΑΕ που θα επιβαρύνο-
νται είναι οι εξής: 0261, 0263).

3. 24.000,00 € για πρόσθετες αμοιβές προσωπικού ΣΟΧ 
(οι ΚΑΕ που θα επιβαρύνονται είναι οι εξής: 0212).

Αναλυτικά:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4255Τεύχος B’ 510/11.02.2025

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΤΟΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ/ΩΡΩΝ ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 8 342 31.000,00€

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
285 68.940 156.500,00€ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΟΧ 23 5.520 12.000,00€

ΣΥΝΟΛΟ 316 74.802 199.500,00€

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΤΟΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ/ΩΡΩΝ ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 8 342 31.000,00€

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
285 68.940 156.500,00€

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΟΧ 23 5.520 12.000,00€

ΣΥΝΟΛΟ 316 74.802 199.500,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άργος, 28 Ιανουαρίου 2025 

Η Διοικήτρια

ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ ΚΑΣΝΑΚΤΣΟΓΛΟΥ
Ι

Αριθμ. απόφ. 291/2024 (7)

Έγκριση υπερωριών Α’ εξαμήνου 2025 της Διαδη-

μοτικής Επιχείρησης Διαχείρισης Στερεών Απο-

βλήτων Ανώνυμη Εταιρεία (ΟΤΑ) με διακριτικό 

τίτλο ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΟΤΑ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α΄ 222). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 11 «Οργανωτική Δι-

άρθρωση των Υπηρεσιών της Εταιρείας» του Εσωτερικού 
Κανονισμού Υπηρεσιών της ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ).

4. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης και απασχό-
λησης κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 
κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, εκατόν είκοσι (120) εργαζομένων 
Ι.Δ.Α.Χ. της ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ) για το Α΄ εξάμηνο 2025, 
λόγω αυξημένων εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων της επιχείρησης 
που οφείλονται, στην ιδιαιτερότητα και φύση του αντι-
κειμένου της, στην 24ωρη λειτουργία της, στον αυξημένο 
όγκο των απορριμμάτων κατά τη διάρκεια του Α΄ εξα-
μήνου κάθε έτους ένεκα των πραγματοποιούμενων 
εκδηλώσεων - εθνικών και θρησκευτικών εορτών, των 
θερινών αποψιλώσεων, αλλά και σε ακραία καιρικά 
φαινόμενα, ατυχήματα, όπως επίσης στον αυξημένο 

φόρτο διοικητικών εργασιών που προκύπτουν από τις 
δραστηριότητες της υπερωριακής εργασίας και από την 
υλοποίηση δράσεων που προωθεί η επιχείρηση για τον 
εκσυγχρονισμό της διαχείρισης των αστικών στερεών 
αποβλήτων. 

5. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη η οποία 
προϋπολογίζεται στο ποσό των 55.000 € για την πλη-
ρωμή των υπερωριών των ανωτέρω εργαζομένων, έχει 
εγγραφεί και βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του έτους 2025 της επιχείρησης, και ειδικότερα τους Κ.Α. 
60.01.03 «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης Εμμίσθου 
Προσωπικού» με το ποσό των 44.000 € και Κ.Α. 60.02.00 
«Εργοδοτικές Εισφορές ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) Εμμίσθου Προσωπι-
κού» με το ποσό των 11.000 €.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εκα-
τό είκοσι (120) εργαζομένων της επιχείρησης, οι οποίες 
ανέρχονται: i) μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών, 
ii) μέχρι τις ενενήντα έξι (96)/ εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
(για υπηρεσίες καθαριότητας) για νυχτερινή υπερωρι-
ακή εργασία και iii) μέχρι τις ενενήντα έξι (96)/εκατόν 
ογδόντα (180) (για υπηρεσίες καθαριότητας) ώρες για 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες. 
Οι πραγματικές ώρες υπερωριών και η κατανομή αυτών 
ανά απασχολούμενο θα εξαρτηθούν από τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες, θα πιστοποι-
ούνται ανά μήνα με βεβαιώσεις των Προϊσταμένων των 
Τμημάτων και θα εγκρίνονται από τον νόμιμο εκπρόσω-
πο της ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ). Σε περίπτωση υπέρβασης της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4256 Τεύχος B’ 510/11.02.2025

προ υπολογιζόμενης δαπάνης λόγω αυξημένου φόρτου εργασιών και υπηρεσιών κατά την τουριστική περίοδο, ή 
και έκτακτων γεγονότων , ατυχημάτων - συγκυριών, θα τηρηθούν οι προβλεπόμενες διαδικασίες. 

Η προκαλούμενη δαπάνη για την πληρωμή των υπερωριών βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2025 της 
επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 13 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΙΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005101102250008*


